
UCHWAŁA Nr Xl/77/1.015 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Baboszewo" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) w nawiązaniu do Uchwały 

Nr 122/2009 Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032" zmienionej Uchwałą 

Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r., Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§1 

Przyjmuje się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Baboszewo", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZ EW'- DN/~
1

Z(\C · RADY 

Slo wu,n · ef /t mycki 



Uzasadnienie do Uchwały Nr Xl/77/2015 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

Opracowanie 11 Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Baboszewo" związane jest z realizacją zapisów zawartych w Programie Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032. Krajowy program został przyjęty przez Radę Ministrów 

Rzeczpospolitej Polskiej dnia 14 lipca 2009 uchwałą nr 122/2009 (zmienioną uchwałą 

nr 39/2010 z 15 marca 2010 r.). Wyznacza on cele którymi są: 

1. usunięcie i unieszkodliwienie poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest, 

2. minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju, 

3. likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

W niniejszym Programie w oparciu o dane uzyskane z inwentaryzacji metodą spisu 

z natury wyrobów zawierających azbest wytyczono cele, ustalono harmonogram usuwania 

wyrobów zawierających azbest oraz oszacowano całościowy koszt unieszkodliwienia poprzez 

składowanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. 

Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 opisuje obowiązki, 

kompetencje i zasady współpracy poszczególnych organów administracyjnych w kraju w celu 

realizacji założonych celów. Na poziomie lokalnym zadania powinny być realizowane m.in. 

przez samorząd gminny. Do zadań nadzorowanych przez Wójta Gminy Baboszewo zgodnie 

z programem oczyszczania kraju z azbestu należą: 

1. gromadzenie informacji o ilości, rodzaju miejscach występowania wyrobów 

zawierających azbest oraz przekazywanie jej do marszałka województwa 

z wykorzystaniem dostępnego narzędzia informatycznego www.bazaazbestowa.pl, 

2. przygotowywanie aktualizacja programów usuwania azbestu wyrobów 

zawierających azbest, 

3. organizowanie szkoleń lokalnych w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu nieruchomości bez korzystania z usług wyspecjalizowanych firm, 

4. organizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest przy wykorzystaniu 

pozyskanych na ten cel środków krajowych lub unijnych z uwzględnieniem zasad 

zawartych w Programie, 



5. inspirowanie właściwej postawy obywateli w zakresie obowiązków związanych 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 

6. współpraca z marszałkiem województwa w zakresie: 

• inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, 

• opracowywania programów usuwania wyrobów zawierających azbest, 

• lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest, 

7. współpraca z mediami w celu propagowania odpowiednich inicjatyw społecznych oraz 

rozpowszechniania informacji dotyczących zagrożeń powodowanych przez azbest, 

8. współpraca z organizacjami społecznymi wspierającymi realizację Programu, 

9. współpraca z organami kontrolnymi (inspekcja sanitarna, inspekcja pracy, inspekcja 

nadzoru budowlanego, inspekcja ochrony środowiska). 

Wójt Gminy Baboszewo na podstawie art. 48 ust 4 ustawy z dnia października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. 

zm.) zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział Spraw 

Terenowych I w Ciechanowie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Płońsku o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Baboszewo". 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak WOOŚ-

1.410.695.2015.DC z dnia 18 listopada 2015 r. poinformował, że nie ma konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż realizacja 

postanowień programu nie spowoduje wystąpienia znacząco negatywnych oddziaływań na 

środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku opinią ZNS-712-132/2015 z dnia 

23 października 2015 r. uzgodnił w zakresie higieniczno-sanitarnym odstąpienie od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Baboszewo". 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej 

zapisów do realizacji. 

1\CY RADY 

Pio ,r Goszczycki 


